
Ergebnisse Finale 2023 Dressurbetont 

4er Team Endergebnis (unter Berücksichtigung der mitgenommenen Punkte) 

JRE Wien 23 1 

Shetty Farm 21 2 

RV Cavallino 20 3 

Althof 14 4 

RV Ilarita 8 5 

 

4er Team Tageswertung 

JRE Wien 124,96 1 

RV Cavallino 114,20 2 

Shetty Farm 112,57 3 

RV Ilarita 111,07 4 

 Althof 105,92 5 

 

2er Team Endergebnis (unter Berücksichtigung der mitgenommenen Punkte) 

Tullnerbach 24 1 

Reitstall Bendl 23 2 

Shetty Farm 2 17 3 

RV Cavallino 17 4 

2er Team Tageswertung 

Tullnerbach 87,34 1 

Reitstall Bendl 76,19 2 

Shetty Farm 2 75,44 3 

RV Cavallino 72,86 4 

 



Youngster 

ReiterIn Sitz Theorie Verein Summe Rang 

Marie Hofbauer 18 18,00 9,250 JRE Wien 27,25 1 

Sinah Thaler-Kostiuc 20 17,20 9,500 JRE Wien 26,70 2 

Luisa Grundmann 33 17,00 9,125 RV Cavallino 26,13 3 

Lina Kastner 31 16,40 9,500 RV Cavallino 25,90 4 

Klara Richter 37 16,60 8,375 RV Ilarita 24,98 5 

Isabella Reinwein 22 14,80 9,125 Althof 23,93 6 

Mia Mijic 34 14,60 9,250 RV Cavallino 23,85 7 

Sara Ottersböck 35 17,00 6,250 Tullnerbach 23,25 8 

Dominik Koloszar 23 14,40 8,000 Althof 22,40 9 

 

Einzel 

Selina Svoboda 19 17,60 9,500 JRE Wien 27,10 1 

Anna Obermayer 36 17,00 9,625 Tullnerbach 26,63 2 

Carina Metzker 9 16,80 9,500 Shetty Farm 26,30 3 

Sarah Stee 17 17,00 9,000 JRE Wien 26,00 4 

Lara Grasl 39 16,00 9,250 RV Ilarita 25,25 5 

Ilvie Kohl 10 15,00 9,625 Shetty Farm 24,63 6 

Lara Schlögl 8 15,00 9,500 Shetty Farm 2 24,50 7 

Nina Hölzl 11 14,40 9,750 Shetty Farm 24,15 8 

Lena Leszuk 32 15,00 9,125 RC Cavallino 24,13 9 

Lilly-Rose Hensler 12 15,00 9,000 Shetty Farm 24,00 10 

Petra Weber 5 14,40 9,500 Reitstall Bendl 23,90 11 

Fiona Karner 21 15,00 8,875 Althof 23,88 12 

Enya Sengölge 38 15,00 8,625 RV Ilarita 23,63 13 

Anja Müller 6 13,60 9,875 Reitstall Bendl 23,48 14 

Emilia Seuß 40 14,60 8,625 RV Ilarita 23,23 15 

Sophie Matausek 29 13,60 9,125 RV Cavallino 22,73 16 

Philippa Markones 7 13,00 9,375 Shetty Farm 2 22,38 17 



Clara Novak 24 13,60 7,875 Althof 21,48 18 

Katharina Walser 30 13,00 8,000 RV Cavallino 21,00 19 

 

Details Finale 2023 dressurbetont 

JRE Wien 
RichterIn:   

Petra Choc/ 

E.Hudec-Semeleder 
Datum: 

Tullnerbach 15.10.2023 
MF: 

Sabine Steinbach 

    
Sitz   

leichter 

Sitz 
Theorie Äußerliches Bahndiszi Künstler Vormustern Gutpunkt Einzel Gesamt 

Sarah Stee 17 8,50 17,00 0,00 9,000           26,000   

Marie Hofbauer 18 9,00 18,00 0,00 9,250           27,250   

Selina Svoboda 19 8,80 17,60 0,00 9,500           27,100   

Sinah Thaler-Kostiuc 
20 8,60 17,20 0,00 9,500   

    
    26,700   

              8,73 8,80         

Mannschaftswertung:   69,80 0,00 9,313 5,00 17,45 17,60 4,80 1,00   124,963 

                          

                          

                          

Althof 
RichterIn:   

Petra Choc/ 

E.Hudec-Semeleder 
Datum: 

Tullnerbach 15.10.2023 
MF: 

Beatrice Wetschka 

    
Sitz   

leichter 

Sitz 
Theorie Äußerliches Bahndiszi Künstler Vormustern Gutpunkt Einzel Gesamt 

Fiona Karner 21 7,50 15,00 0,00 8,875           23,875   

Isabella Reinwein 22 7,40 14,80 0,00 9,125           23,925   

Dominik Koloszar 23 7,20 14,40 0,00 8,000           22,400   

Clara Novak 24 6,80 13,60 0,00 7,875           21,475   

              7,23 7,20         

Mannschaftswertung:   57,80 0,00 8,469 5,00 14,45 14,40 4,80 1,00   105,919 



                          

                          

                          

RC Cavallino 
RichterIn:   

Petra Choc/ 

E.Hudec-Semeleder 
Datum: 

Tullnerbach 15.10.2023 
MF: 

Bettina Kosa 

    
Sitz   

leichter 

Sitz 
Theorie Äußerliches Bahndiszi Künstler Vormustern Gutpunkt Einzel Gesamt 

Lina Kastner 31 8,20 16,40 0,00 9,500           25,900   

Lena Leszuk 32 7,50 15,00 0,00 9,125           24,125   

Luisa Grundmann 33 8,50 17,00 0,00 9,125           26,125   

Mia Mijic 34 7,30 14,60 0,00 9,250           23,850   

              7,88 7,80         

Mannschaftswertung:   63,00 0,00 9,250 5,00 15,75 15,60 4,60 1,00   114,200 

                          

                          

                          

RV Ilarita 
RichterIn:   

Petra Choc/ 

E.Hudec-Semeleder 
Datum: 

Tullnerbach 15.10.2023 
MF: 

Claudia Weber 

    
Sitz   

leichter 

Sitz 
Theorie Äußerliches Bahndiszi Künstler Vormustern Gutpunkt Einzel Gesamt 

Klara Richter 37 8,30 16,60 0,00 8,375           24,975   

Enya Sengölge 38 7,50 15,00 0,00 8,625           23,625   

Lara Grasl 39 8,00 16,00 0,00 9,250           25,250   

Emilia Seuß 40 7,30 14,60 0,00 8,625           23,225   

              7,78 7,00         

Mannschaftswertung:   62,20 0,00 8,719 5,00 15,55 14,00 4,60 1,00   111,069 

                          

                          



                          

Shetty Farm 
RichterIn:   

Petra Choc/ 

E.Hudec-Semeleder 
Datum: 

Tullnerbach 15.10.2023 
MF: 

Leonie Kohl 

    
Sitz   

leichter 

Sitz 
Theorie Äußerliches Bahndiszi Künstler Vormustern Gutpunkt Einzel Gesamt 

Carina Metzker 9 8,40 16,80 0,00 9,500           26,300   

Ilvie Kohl 10 7,50 15,00 0,00 9,625           24,625   

Nina Hölzl 11 7,20 14,40 0,00 9,750           24,150   

Lilly-Rose Hensler 12 7,50 15,00 0,00 9,000           24,000   

              7,65 7,80         

Mannschaftswertung:   61,20 0,00 9,469 5,00 15,30 15,60 5,00 1,00   112,569 

 

RV Cavallino 
RichterIn:   

Petra Choc/ 

E.Hudec-Semeleder 
Datum: 

Tullnerbach 15.10.2023 
MF: 

Romana 

Wellischowitsch 

    
Sitz   

leichter 

Sitz 
Theorie Äußerliches Bahndiszi Künstler Vormustern Gutpunkt Einzel Gesamt 

Sophie Matausek 29 6,80 13,60 0,00 9,125           22,725   

Katharina Walser 30 6,50 13,00 0,00 8,000           21,000   

              6,65 6,70         

Mannschaftswertung:   26,60 0,00 8,563 5,00 13,30 13,40 5,00 1,00   72,863 

                          

                          

                          

Shetty Farm 2 
RichterIn:   

Petra Choc/ 

E.Hudec-Semeleder 
Datum: 

Tullnerbach 15.10.2023 
MF: 

Leonie Kohl 

    
Sitz   

leichter 

Sitz 
Theorie Äußerliches Bahndiszi Künstler Vormustern Gutpunkt Einzel Gesamt 

Philippa Markones 7 6,50 13,00 0,00 9,375           22,375   



Lara Schlögl 8 7,50 15,00 0,00 9,500           24,500   

              7,00 6,50         

Mannschaftswertung:   28,00 0,00 9,438 5,00 14,00 13,00 5,00 1,00   75,438 

                          

                          

                          

Tullnerbach 
RichterIn:   

Petra Choc/ 

E.Hudec-Semeleder 
Datum: 

Tullnerbach 15.10.2023 
MF: 

Maria Ottersböck 

    
Sitz   

leichter 

Sitz 
Theorie Äußerliches Bahndiszi Künstler Vormustern Gutpunkt Einzel Gesamt 

Sara Ottersböck 35 8,50 17,00 0,00 6,250           23,250   

Anna Obermayer 36 8,50 17,00 0,00 9,625           26,625   

              8,50 8,70         

Mannschaftswertung:   34,00 0,00 7,938 5,00 17,00 17,40 5,00 1,00   87,338 

                          

                          

                          

Reitstall Bendl 
RichterIn:   

Petra Choc/ 

E.Hudec-Semeleder 
Datum: 

Tullnerbach 15.10.2023 
MF: 

Jessica 

    
Sitz   

leichter 

Sitz 
Theorie Äußerliches Bahndiszi Künstler Vormustern Gutpunkt Einzel Gesamt 

Petra Weber 5 7,20 14,40 0,00 9,500           23,900   

Anja Müller 6 6,80 13,60  0,00 9,875           23,475   

              7,00 7,00         

Mannschaftswertung:   28,00 0,00 9,688 4,50 14,00 14,00 5,00 1,00   76,188 

 


